32
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 05 de Setembro de 2022.

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA

CONTRATANTE: Governo do Estado do Espírito
Santo, por intermédio da Secretaria de Estado da
Educação - SEDU.

OBJETO: Prorrogar o prazo dos Termos de Cooperação
Técnica até 31/12/2023, visando melhorar as
condições de atendimento dos estudantes público da
educação especial, matriculados em escolas públicas
estaduais e municipais do Espírito Santo.

TERMO MUNICÍPIO PROCESSO
085/2020 Vitória 2020-XG6Z7

Protocolo 926081

Faculdade de Música do Espírito Santo  - FAMES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO FAMES Nº. 45, de 01
de setembro de 2022

O DIRETOR GERAL FABIANO ARAÚJO COSTA,
no uso de suas atribuições legais, faz publicar o
seguinte ato.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores a seguir relacionados
para implementarem a Política de Dados Abertos
conforme o Decreto nº 5139-R/2022:

I - Responsável pela coordenação e elaboração do
Plano de Dados Abertos: Nome do servidor: Leonardo
Fiorio Soares
Nº funcional: 4699971
e-mail: leonardo.soares@fames.es.gov.br

II - Responsável pela publicação, atualização
periódica, evolução e manutenção dos dados no
Portal de Dados Abertos:
Nome do servidor: Luan Carlos Bernardina
Nº funcional: 3197190
e-mail: luan.bernardina@fames.es.gov.br

III - Responsável pela orientação das unidades e pela
garantia do cumprimento das normas referentes aos
dados abertos:
Nome do servidor: Juliana de Carvalho Fernandes
Nº funcional: 3735460
e-mail: juliana.fernandes@fames.es.gov.br

IV - Responsável pela prestação de assistência
quanto ao uso de dados e garantia da publicação do
Plano de Dados Abertos:
Nome do servidor: Estela Ribeiro Magalhães
Nº funcional: 4074459
e-mail: estela.magalhaes@fames.es.gov.br

Art. 2º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor
na data de sua publicação.

Vitória, 01 de setembro de 2022.

FABIANO ARAÚJO COSTA
Diretor Geral da FAMES

Protocolo 925857

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 5 de Setembro de 2022 às 11:31:14
Código de Autenticação: 384522a5

20
23

-K
B

7G
C

1
-

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 3
0/

08
/2

02
3

18
:4

4

P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 30/08/2023 18:44:25 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JULIANA DE CARVALHO FERNANDES (MEMBRO (GRUPO DE TRABALHO DADOS ABERTOS) - FAMES - FAMES -
GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-KB7GC1

20
23

-K
B

7G
C

1
-

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 3
0/

08
/2

02
3

18
:4

4

P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2023-08-30T18:44:26-0300